
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53
(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З

г. Новоуральск

26 января 2018 г. №

О комплектовании первых 
классов

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 г. №273-Ф3, приказом Министерства образования и науки РФ 
от 22.01.2014 года № 32 «Об утверждении порядка приёма граждан на обучение по 
общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования», Административным регламентом предоставления муниципальных 
услуг «Зачисление в образовательное учреждение», утвержденным постановлением 
Администрации Новоуральского городского округа от 25.01.2012 г. №1097-а (с 
изменениями), приказом Управления образования Администрации НГО от 26.01.2018 г. 
№13,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начать 01 февраля 2018 года организованный прием в первый класс детей, 

зарегистрированных на территории, закрепленной за МАОУ «Школа-интернат № 53», 
достигших на 01 сентября 2018 года возраста 6 лет 6 месяцев, не имеющих 
противопоказаний по здоровью.

2. Обеспечить с 25 апреля 2018 года прием на свободные места детей, не 
зарегистрированных на закрепленной территории МАОУ «Школа-интернат № 53» 
достигших на 01 сентября 2018 года возраста 6 лет 6 месяцев, не имеющих 
противопоказаний по здоровью.

3. Возложить ответственность за оказание муниципальной услуги «Зачисление в 
образовательное учреждение» на секретаря учебной части О.В. Фирсанову.

4. М.Н. Черевченко в срок до 01- февраля 2018 года разместить на официальном 
сайте МАОУ «Школа-интернат № 53» информацию о начале приема в 1 класс и наличии 
свободных мест.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Е.В. 
Князеву.

Директор

О.В. Фирсанова


